МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29 99, 20^-9 ш

Го присвоении спортивных и
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 приказываю:

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Шарикова Арина
- Пахомова Татьяна
- Машенцова Анастасия

- Хисамутдинова София

- Нефедов Святослав

- Назарова Софья

- Зеленина Злата

- Воронина Виктория

- Сайфуллина Гульнур

- Максимов Сергей

- Древе Вероника

- шахматы, СШ № 1, комитет, Орск, (Щелоков В.В.)
- шахматы, СШ № 1, комитет, Орск, (Падалко В.А.)
- фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Молдованенко И.А.)
- фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Сорокина Д.А.)
- фигурное катание, СШОР № 1, комитет,

Оренбург, (Сорокина Д.А.)
- фигурное катание, СШ, «Олимп», комитет,

Новотроицк, (Молдованенко И.А.)
- фигурное катание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк,

Оренбург, (Ибряева Л.Р.)
- фигурное катание , СШ, «Олимп», комитет,

Новотроицк, (Лебеденко Л.И.)
- пауэрлифтинг, ДЮСШ, «Газовик», кфк,

Оренбург, (Букина Е.А.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)
- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Толстых В.В.)

- Чжан Михаил

- Суслов Вадим
- Евсюков Андрей
- Суслов Сергей
- Алексеев Сергей
- Куздубаев Денислан

- Королев Сергей

- Акинин Василий
- Коняева Виктория

- Ковалева Ксения

- Баймуратов Санат

- Павлов Ярослав

- Муллагилиева Эльвира

- Давыдов Дмитрий

- Шарафутдинов Владислав

- Тимерханов Дмитрий

- Мишустин Богдан
- Шкодин Матвей
- Зимаков Семен
- Закирьянова Аделина
- Нечетов Максим
- Кравцов Петр

- Шилова Елизавета

- Модина Александра

- Шкерина Ирина

- Скоробогатова Регина

- пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет ,
Оренбург, (Толстых В.В.)

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, СШ «Лидер», комитет, Орск,

(Криони В.И.)
- пауэрлифтинг, ЦРТДЮ «Созвездие», кфк, Орск,

(Меркулов Д.В.)
- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург, (Богданов А.Г.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Масленникова Т.А.)
- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк,

(Андреева Ю.А.)
- плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет,

Оренбург, (Ромашкина С.А.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,

Новотроицк (Андреева Ю.А., Беркут Д.В.)
- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет ,

Новотроицк, (Андреева Ю.А.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет, Орск,

(Желонкин Д.С.)
- рукопашный бой, СШ «Свобода», комитет , Орск,

(Желонкин С.С.)
- айкидо, 0 0  ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, 0 0  ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, 0 0  ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, 0 0  ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, 0 0  ОСА, кфк, Оренбург, (Сафронов Е.В.)
- айкидо, POO СКАОО, кфк, Оренбург,

(Сафронов Е.В.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
- прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Фаизов И.Ф.)
2

-  Степанова Арина - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- Куленко Сергей - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- Кабанова Виктория - прыжки на багуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- Леонов Савелий - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- Пащенко Максим - прыжки на батуте, СШОР № 6, комитет,
Оренбург, (Фаизов И.Ф.)

- Прокофьева Любовь
- Буторов Владислав

- самбо, ДЮСШ, комитет, Бузулукский, (Атанов Ю.Б.)
- плавание, СШ «Надежда», комитет, Орск,

(Симакова И.П.)

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

- Карабасов Дамир - спортивная борьба, УОР, комитет, Оренбург,
(Лаврухин А.Н.)

- Левагин Лев - спортивная борьба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Смыковский С.В.)

- Варфоломеева Елизавета - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Молдованенко И.А.)

- Тютюнникова Дарья - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Молдованенко И.А.)

- Родько Виктория - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Багаутдинова Елизавета - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Москвина Мария - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Свистунова Маргарита - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Студеникин Дмитрий - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Шульская Валерия - фигурное катание, СШОР № 1, комитет,
Оренбург, (Михайлова Е.И.)

- Габзалилова Гульназ - пауэрлифтинг, СШ, комитет, Александровский,
(Воробьев В.А.)

- Волобоев Дмитрий - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Бровков В.Г.)

- Пынзарь Николай - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Бровков В.Г.)

Нагин Данила - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Бровков В.Г.)

Гамов Сергей - пауэрлифтинг, СШ № 2 «Прогресс», комитет,
Оренбург, (Толстых В.В.)

Меркулов Валерий
Дахно Артем
Ефимов Денис
Понамаренко Георгий
Кабакова Варвара

- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- пауэрлифтинг, кфк, Бузулук, (Калинин Д.А.)
- бокс, УОР, комитет, Оренбург, (Сулима Ф.С.)
- теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Мухамадеев Н.Г.)
Садриев Денис - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Мухамадеев Н.Г.)
Корсакова Екатерина - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Медведев А.В.)
Болотина Софья - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Мухамадеев Н.Г.)
Русина Полина - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Медведев А.В.)
Боровских Даниил - теннис, СШОР № 1, комитет, Оренбург,

(Медведев А.В.)
Древновский Данил - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ковалев А.А.)
Галстян Геворг - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Весноватый И.О.)
Мельников Даниил - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ковалев А.А.)
Дустурян Паргев - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Весноватый И.О.)
Тишаков Вадим - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Баженов Е.А.)
Лебедев Николай - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ковалев А.А.)
Абдульманов Динар - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Баженов Е.А.)
Бунегин Олег - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Весноватый И.О.)
Бацких Артем - тяжелая атлетика, СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Баженов Е.А.)
Ковалев Роман - тяжелая атлетика , СШОР № 6, комитет,

Оренбург, (Ковалев А.А.)
Мухин Егор
Короткова Варвара

- дзюдо, ДП, кфк, Орск, (Блинов А.С.)
- дзюдо, СШ «Юность», комитет , Орск,

(Дубецкая Н.А.)

- Строилова Надежда

- Мананникова Мария

- Нажметдинов Амаль

- Ланкина Виктория

- Ивлиева Юлия

- Терехова Элина

- Тихонова Дарья

- Короткова Юлия

- Щукин Игорь

- Никулина Ульяна

- Пусурманов Ерлан

- Коробков Григорий

- Абдрашитов Ринат

- Ланкина Вероника

- Шаршатенко Дмитрий

- Мирошниченко Александр

- Ярыгин Андрей

- Досаева Ильвина

- Исбулаев Саламат
- Французов Владислав
- Испирян Г амлет
- Никотина Анна

- Чеснокова Карина
- Верховцева Алина

- дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Левин Ю.А.)

- дзюдо, ДЮСШ «Газовик», кфк, Оренбург,
(Левин Ю.А.)

- дзюдо, СШОР «Центр дзюдо», комитет,
Оренбург, (Палкин Е.В.)

- дзюдо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Бикбердина М.Х.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- прыжки на батуте, ДЮСШ, оо, Бугуруслан,
(Троянов С.А.)

- спортивная борьба, СШ № 2 «Прогресс»,
комитет , Оренбург, (Смольянов А.В.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет,
Бугуруслан, (Волохин В.А.)

- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Сабиров И.С.)

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Бикбердина М.Х.)

- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Султангалиев Т.В., Кульбабенко Т.Б.)

- самбо, ДЮСШ, оо, ЗАТО «Комаровский»,
(Шаупкелов М.А,)

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский,
(Умбетов Т.А.)

- самбо, СШ №1, комитет , Оренбург,
(Султангалиев Т.В.)

- самбо, Оренбург
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук (Салмин А.А.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук (Салмин А.А.)
- самбо, СШ № 1, комитет, Медногорск,

(Бодрин Р.Р.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Ульянин А.Н.)
- самбо, СШОР, комитет, Бузулук, (Ульянин А.Н.)

- Горюшина Татьяна

- Кубеков Рустам

- Мотрич Екатерина

- Шаймуханов Курмангазы

- Гадушкин Данил

- Набатов Нуржан
- Сатубалдиев Алмат

- Валюшкин Илья
- Земченко Валерий
- Родимцева Алена
- Кирпичников Егор
- Карандаков Игорь

- Захаров Максим

- Юртаева Анастасия

- самбо, ДЮСШ, комитет, Бузулукский,
(Атанов Ю.Б.)

- самбо, СК «Евразия», кфк, Орск,
(Ашкрумов А.Р. Султангалеев К.И.)

- самбо, СК «Евразия», кфк, Орск,
(Ашкрумов А.Р.)

- самбо, ДЮСШ «Самбо-85», оо, Соль-Илецк,
(Бисенов С.Т.)

- самбо, СК «Евразия», кфк, Орск,
(Ашкрумов А.Р. Султангалеев К.И.)

- самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург, (Сабиров И.С.)
- Самбо, СШ № 1, комитет, Оренбург,

(Султангалиев Т.В., Кульбабенко Т.Б.)
- айкидо, ОО ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, ОО ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, ОО ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, ОО ОСА, кфк, Оренбург, (Максимов С.В.)
- айкидо, POO СКАОО, кфк, Оренбург,

(Сафронов Е.В.)
- айкидо, РОО СКАОО, кфк, Оренбург,

(Сафронов Е.В.)
- айкидо, РОО СКАОО, кфк, Оренбург,

(Сафронов Е.В.)

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№ 134 приказываю:

Присвоить судейскую категорию «Спортивный судья первой категории»:

- Витковский - плавание, СШ «Олимп», Новотроицк
Владислав Станиславович

Министр

Кончаков М.Ю.

С.А. Салмин

6